МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДРИАДА»

(МБУДО «ДДТ «Дриада»)

ПРИКАЗ

            23.10.2023 г.                                                                    № 70/1 о.д.

г. Снежногорск

 О внесении изменений в Положения по оплате труда работников
муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества «Дриада»

 В исполнении Постановлений администрации муниципального

образования городской округ ЗАТО Александровск Мурманской области  от

13.10.2023 № 1951 «О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Александровск от 15.03.2010 № 204 «Об утверждении минимальных

размеров окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО

Александровск, осуществляющих профессиональную деятельность по

общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих», от 23.10.2023

года № 2023 «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда

работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений,

подведомственных управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, утверждённое постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 30.01.2018 № 205»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Утвердить в новой редакции Приложения 2-5 к Положению по оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Дриада», утверждённого приказом от

31.01.2018 г. № 08 о.д. «Об утверждении Положения по оплате труда

работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (с изменениями

на 04.09.2023 г.)   (Приложение).

2. Специалисту по кадрам (Бурдейная Н.В.) провести мероприятия по

заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками

в связи с вносимыми изменениями.

3.  И.о. главного бухгалтера (Колос И.В.):

3.1. В связи с вносимыми изменениями в Положение по оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Дриада», внести изменения в штатное

расписание работников.

3.2. Штатное расписание работников с внесёнными изменениями представить на

утверждение.

3.3.  При необходимости произвести перерасчёт заработной платы.

4. Технику 1 категории (Семешко Р.Г.)  разместить приказ с приложениями на

официальном сайте учреждения в разделе «Основные сведения об

образовательный организации», «Документы», «Локальные акты».

5. Данный приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Директор МБУДОД «ДДТ»                                                   И.Г. Телегина

Визы:
И.о. главного бухгалтера:                                                   Техник 1 категории

________________И.В. Колос                                            _______Р.Г. Семешко

Заместитель директора по АХР                                        Заместитель директора по УВР

____________Л.В. Дьячкова                                              ____________О.В. Штепа

 Специалист по кадрам

 _____________Н.В. Бурдейная

Рассылка: 01-09, 01-07, Колос И.В., Бурдейная Н.В.

Утверждено приказом от 23.10.2023 г. № 70/1 о.д.
Приложение № 2

к Положению по оплате труда работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения

  дополнительного образования  «Дом детского творчества «Дриада»

Размеры окладов основных работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Размер оклада

(в рублях)
с 01.10.2023

2 квалификационный
уровень

2 к.у.1. педагог
дополнительного
образования:
2 к.у.1.1. среднее
профессиональное
образование,
соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения без
предъявления требований к
стажу работы

6 819

2 к.у.1.2. высшее
профессиональное
образование,

соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения без
предъявления требований к
стажу работы или
среднее профессиональное
образование,
соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения и стаж
работы от 2-5 лет

7 516

2 к.у.1.3. высшее
профессиональное
образование,

соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения  и стаж
работы свыше 3 лет или

среднее профессиональное
образование,

соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения  и стаж
работы  свыше 5 лет или
наличие
квалификационной
категории

8 217

2 к.у.2. педагог-

организатор:
2 к.у.2.1. среднее
профессиональное
образование по
направлению подготовки
«Образование и
педагогика»  или в
области, соответствующей
профилю работы без
предъявления требований к
стажу работы

6 819

2 к.у.2.2. высшее
профессиональное
образование без
предъявления требований к
стажу работы или
среднее профессиональное
образование,
соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения и стаж
работы от 2-5 лет

7 516

2 к.у.2.3. высшее
профессиональное
образование,

соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения  и стаж
работы свыше 3 лет или

среднее профессиональное
образование,

соответствующее профилю
кружка, секции, студии,
клубного и иного детского
объединения  и стаж
работы  свыше 5 лет или
наличие
квалификационной
категории

8 217

2 к.у.4. концертмейстер:
2 к.у.4.1.среднее
профессиональное
(музыкальное) образование
без предъявления
требований к стажу работы

6 819

2 к.у.4.2. высшее
профессиональное
(музыкальное)

образование без
предъявления требований
к стажу работы или
среднее профессиональное
(музыкальное) образование
и стаж работы от 2-5 лет

7 516

2 к.у.4.3. высшее
профессиональное
(музыкальное)

образование и стаж работы
свыше 3 лет

или среднее
профессиональное
(музыкальное) образование
и стаж работы свыше 5 лет

или наличие
квалификационной
категории

8 217

3 квалификационный
уровень

3 к.у.1.мастер
производственного
обучения:
3 к.у.1.1. среднее
профессиональное
образование в областях,
соответствующих
профилям обучения и
дополнительное
профессиональное
образование по
направлению подготовки
«Образование и
педагогика» без
предъявления требований к
стажу работы

7 050

3 к.у.1.2. высшее
профессиональное
образование без
предъявления требований к
стажу работы

или среднее
профессиональное
образование в областях,
соответствующих
профилям обучения и
дополнительное
профессиональное
образование по
направлению подготовки
«Образование и
педагогика» и стаж работы
от 2-5 лет

7 866

3 к.у. 1.3.  высшее
профессиональное
образование и  стаж
работы  свыше 3 лет или
среднее профессиональное
образование в областях,
соответствующих
профилям обучения и
дополнительное
профессиональное
образование по
направлению подготовки

8 680

«Образование и
педагогика» и стаж работы
свыше 5лет  или наличие
квалификационной
категории

 3 к.у.3. методист:
3 к.у.3.1. высшее
профессиональное
образование и стаж работы
по специальности не менее
2 лет

7 050

 3 к.у.3.2. высшее
профессиональное
образование и стаж работы
по специальности от 2-5

лет

7 866

 3 к.у.3.3. высшее
профессиональное
образование и стаж работы
по свыше 5 лет или

наличие
квалификационной
категории

8 680

Приложение 1

Утверждено приказом от 23.10.2023 г. № 70/1 о.д.
Приложение № 3

 к Положению по оплате труда работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения

  дополнительного образования  «Дом детского творчества «Дриада»

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по общеотраслевым должностям служащих третьего

уровня

Квалификационные
уровни

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Размер оклада

(в рублях)
с 01.10.2023

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

(1 о.д.с.)
1

квалификационный
уровень

1 к.у.1.
дежурный

3 687

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

(2 о.д.с.)
1

квалификационный
уровень

1 к.у.1. техник:

среднее
профессиональное
(техническое)

образование без
предъявления
требований к стажу
работы

4 537

2

квалификационный
уровень

2 к.у.1. техник 2

категории:

среднее
профессиональное
(техническое)
образование и стаж

работы в должности
техника или других
должностях ,

5 102

замещаемых
специалистами со
средним
профессиональным
образованием, не
менее 2 лет

3

квалификационный
уровень

3 к.у.1. техник 1

категории:
среднее
профессиональное
(техническое)
образование и стаж

работы в должности
техника 2 категории
не менее 2 лет

5 669

                      Профессиональная квалификационная группа

           «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

                                                 (3 о.д.с.)
1

квалификационный
уровень

1 к.у.1. бухгалтер:
1 к.у.1.1. среднее
профессиональное
(экономическое)

образование без
предъявления
требований к стажу
работы или
специальная

подготовка по учёту и
контролю и стаж
работы не менее  3 лет

7 180

1 к.у.2. специалист по
кадрам:
1 к.у.2.1 высшее
профессиональное
 образование без
предъявления
требований к стажу
работы

7 180

1 к.у.3. экономист:
1 к.у.3.1. высшее
профессиональное
(экономическое)
образование без

7 180

предъявления
требований к стажу
работы или среднее
профессиональное
(экономическое)
образование и стаж

работы в должности
техника 1 категории не
менее 3 лет или других
должностях,
замещаемых
специалистами со
средним
профессиональным
образованием, не
менее 5 лет

2

квалификационный
уровень

2 к.у.1. бухгалтер 2
категории

7 196

2 к.у.2. экономист 2

категории

7 196

3

квалификационный
уровень

3 к.у.1. бухгалтер 1
категории:
высшее
профессиональное
(экономическое)
образование и стаж
работы в должности
бухгалтера 2 категории
не менее 3 лет

7 748

3 к.у.2. экономист 1

категории высшее
профессиональное
(экономическое)
образование и стаж
работы в должности
экономиста 2
категории не менее 3
лет

7 748

4

квалификационный
уровень

4 к.у.1.  ведущий
бухгалтер
высшее
профессиональное
(экономическое)
образование и стаж

8 879

работы в должности
бухгалтера 1 категории
не менее 3 лет

4 к.у.2. ведущий
экономист

высшее
профессиональное
(экономическое)
образование и стаж
работы в должности
экономиста 1
категории не менее 3
лет

8 879

Утверждено приказом от 23.10.2023 г. № 70/1 о.д.
Приложение № 4

 к Положению по оплате труда работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения

  дополнительного образования «Дом детского творчества «Дриада»

Размеры окладов работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Разряд работ в
соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ
и профессий рабочих

Название
должности

Размер оклада
( рублей)

с 01.10.2023

1 разряд работ в
соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ и

профессий рабочих

гардеробщик

дворник

3 310

2 разряд работ в
соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ и

профессий рабочих

уборщик служебных
помещений

кладовщик

3 405

3 разряд работ в
соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ и

профессий рабочих

рабочий по
комплексному

обслуживанию и
ремонту здания

3 687

4 разряд работ в
соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ и

профессий рабочих

механик по
техническим видам

спорта

3 877

Утверждено приказом от 23.10.2023 г. №70/1 о.д.
Приложение № 5

 к Положению по оплате труда работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения

  дополнительного образования «Дом детского творчества «Дриада»

Размеры окладов работников из числа работников культуры и
искусства

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным группам

Размер оклада
(в рублях)

с 01.10.2023

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

заведующий костюмерной

1.1. среднее  профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы

4 792

1.2. высшее  профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее  профессиональное образование
и стаж работы более 3 лет

5 646

		2023-10-24T12:14:57+0300
	Телегина Ирина Георгиевна